
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33974 21Sexta-feira, 06 DE SETEMBRO 2019

PORTARIA N° 2252030 DE 04 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 08/09/2019 A 13/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
55585809/1 / JOELMA FERNANDES SARMENTO / 287.158.702-78
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE ATUALIZAÇÃO DAS EQUIPES DE 
SAÚDE DA REGIÃO NORTE PARA O CUIDADO INTEGRAL DAS PVHIV, A 
SERVIÇO DO 11 CRS/SESPA.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

PORTARIA N° 2252031 DE 04 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: GOIANESIA
PERÍODO: DE 06/09/2019 A 06/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ JOSÉ SARAIVA AMADO / 299.571.762-34
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORAS DO SETOR DE REGULAÇÃO PARA 
REALIZAREM TREINAMENTO REFERENTE A IMPLANTAÇÃO DO NIR ( NU-
CLEO INTERNO DE REGULAÇÃO) NO HOSPITAL MUNICIPAL DE GOIANE-
SIA. A SERVIÇO DO 11 CRS/SESPA.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS
 

Protocolo: 471109

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO
 PORTARIA Nº 72 DE 14 DE MARÇO DE 2019

Número de Protocolo: 467702
Onde se Lê:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.1994, ao 
servidor NOÉLIO PEREIRA RAIOL, matricula nº 79960-1, cargo de MÉ-
DICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no H. P. P. de Oeiras 
do Pará/13ºCRS, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 1989 à 1992.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02/03/2019 a 30/04/2019.
OBS: Para efeitos de regularização funcional.
Leia-se:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.1994, ao 
servidor NOÉLIO PEREIRA RAIOL, matricula nº 79960-1, cargo de MÉDI-
CO regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no H. P. P. de Oeiras do 
Pará/13ºCRS, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 1989 à 1992.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02/03/2019 a 31/03/2019.
OBS: Para efeitos de regularização funcional.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
13º Centro Regional de Saúde/SESPA
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 471140

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 80 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.480/2019-CCG 
de 12 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 
de 13/03/2019.

R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor DENILTON DE CASTRO TAVARES, matricula 
nº5850940-3, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder 
pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 02 a 
07/09/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 02/09/2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde /SESPA-Cametá (PA)

Protocolo: 471045

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 640/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/336442 de 
16/07/2019
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 01/04/2019, os termos da PORTARIA Nº 609/2018-
GAB/DG/HOL de 26/07/2018, que designa a servidora DANIELA VIANA 
SOARES, Enfermeiro, matrícula nº 55589903/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Gerente do Serviço de 
Enfermagem do CTI Clínico deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 471131
PORTARIA Nº 639/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/336442 de 
16/07/2019
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 01/04/2019, os termos da PORTARIA Nº 1018/2016-
GAB/DG/HOL de 24/11/2016, que designa a servidora EDIANE DOS 
ANJOS LEÃO FRANCO, Enfermeiro, matrícula nº 57205430/2, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Gerente do 
Serviço de Enfermagem do CTI.3 deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 471117
PORTARIA Nº 646/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/375581 de 
08/08/2019.
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir 01/08/2019, os termos da PORTARIA Nº 570/2018-
GAB/DG/HOL de 19/07/2018 que designa a servidora MAIARA BATISTA 
LOURIDO, Enfermeiro, matrícula nº 5895248/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Gerente do Serviço de 
Enfermagem do Banco de Olhos, neste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 471113


